
 

 

COMUNE DI LOVERO 

Provincia di Sondrio 
 
 
 

 

Determinazione del Servizio AFFARI GENERALI - ENTRATE COMUNALI 

Numero Registro Generale Data 

247 20-12-2023 
 
 

 

 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

VISTO il regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi approvato 
con deliberazione di G.C. n. 74 del 29.07.1998 e s.m.i.; 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 12.07.2022 con la quale si 
provvide alla riorganizzazione del riassetto della macrostruttura organizzativa del Comune di Lovero 
(SO); 

 
VISTO il decreto sindacale n. 5 del 25.09.2023 con il quale venne conferito incarico di 
Responsabile del Servizio n. 3 Economico – Finanziario alla Rag. Lucchini Jessica; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 12.07.2022, che ha previsto la 
responsabilità del Servizio Affari Generali – Entrate comunali in capo al Sindaco protempore e che 
pertanto il Sindaco Annamaria Saligari ricopre il ruolo di Responsabile di Servizio di detto settore; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2023-2025 approvato con deliberazione di C.C. n. 4 del 7 aprile e 
successive variazioni; 

 
 

RICHIAMATI: 

 

- il vigente regolamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta 

comunale n. 74 del 29.07.1998, come da ultimo modificato con delibera di G.C. n. 21 del 

14.04.2017 ed in particolare l’art. 11 bis “Nucleo di valutazione e ovas (organismo valutazione e 

supporto)” che riconosce alla Giunta, in alternativa alla nomina del nucleo di valutazione, la 

possibilità di istituire un organismo per la valutazione e il supporto che oltre a riassumere i 

compiti e le funzioni del nucleo di valutazione garantisce le funzioni di supporto operativo negli 

adempimenti relativi alla materia dell’anticorruzione,trasparenza e personale, disciplinandone la 

nomina, il compenso e le funzioni;  

- la delibera G.C. n. 22 del 14.04.2017 si è costituito l’Organismo monocratico per la valutazione e 

il supporto, stabilendo un corrispettivo forfettario di € 2.000,00 iva esclusa fissando la durata 

dell’incarico in anni 3 rinnovabile una sola volta ed incaricando il compente servizio per 

l’assunzione e i provvedimento conseguenti; 

 LIQUIDAZIONE INCARICO OVAS – DOTT. RODOLFO 
GUISCARDO RAMONDINI - COMPENSO ANNO 2023. 
 

 
 



- il decreto sindacale n. 3 del 24.04.2023 con il quale venne rinnovato l’incarico per il servizio in 

oggetto al dr. Ramondini Rodolfo Guiscardo;  

 

VISTO l’art. 183 comma 2 del D.LGS. 267/2000; 

 
VISTA la fattura n. 16 del 29/11/2023, prot.4740/2023 dell’importo di 2440,00 comprensivi di IVA per la 

prestazione svolta nell’anno 2023; 

 

VERIFICATO che il servizio svolto dal Dott.re Ramondini Rodolfo Guiscardo è stato eseguito in maniera 

corretta; 

 

 

DETERMINA 

1. DI LIQUIDARE a favore del Dott.re Ramondini Rodolfo Guiscardo la seguente fattura elettronica: 

- n. 16 del 29.11.2023, protocollo n. 4740/2023, dell’importo di complessivi € 2.440,00 con 

imputazione al Capitolo 1042 Intervento  01 02 1 03 del Bilancio di previsione 2023; 

 

2. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio economico-finanziario per 

l’emissione del relativo mandato di pagamento; 

 

3.  DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo online per 15 giorni consecutivi e sul sito istituzionale 

del Comune di Lovero per gli adempimenti connessi alla trasparenza amministrativa; 

 

       4. DI DARE ATTO che la presente determinazione è immediatamente eseguibile 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CONTROLLO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
(art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m. e i.) 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa adottate nella fase preventiva di formazione 
dell’atto. 

 
VISTO DI COMPATIBILITA’ 
MONETARIA IL RESPONSABILE 
DELL’AREA RILASCIA 

 
Il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui alla 
presente determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, 
comma 2 del D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

 

Lovero, 20-12-2023 

Il Responsabile del Servizio 
SALIGARI ANNAMARIA 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e 

ss.mm.ii. 
 

 

 

 
 
 



 


